吉林省工业和信息化厅文件

吉工信规划〔2024〕308号

吉林省工业和信息化厅关于公布 2024年度
吉林省首台（套）重大技术装备首批次
关键零部件和重点新材料推广应用
项目（第二批）名单的通知

各市（州）、县（市）工信局，长白山管委会经发局，梅河口市工

信局：

根据《关于征集 2024年度吉林省首台（套）重大技术装备、

首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目（第二批）的通知》

（吉工信规划〔2024〕258号）要求，按照企业申报、属地审核推

荐、省级复审的程序，确定了 2024年度吉林省首台（套）重大技

术装备、首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目（第二批）

— 2 —

名单（具体见附件），现予以公布。

附件：2024年度吉林省首台（套）重大技术装备、首批次关

键零部件和重点新材料推广应用项目（第二批）名单

吉林省工业和信息化厅

2024年 12月 17日

附件

2024年度吉林省首台（套）重大技术装备
首批次关键零部件和重点新材料
推广应用项目（第二批）名单

序号 企业名称 产品名称 地区

1 迪瑞医疗科技股份有限公司 全自动样品处理系统 长春地区

2 长春合心机械制造有限公司 高端智能化汽车天窗生产线 长春地区

3 长春三鼎变压器有限公司 单相电石炉变压器 长春地区

4 长春汇维科技股份有限公司 点火药自动化生产线 长春地区

5 吉林珩辉光电科技有限公司 同轨光端机 长春地区

6 一汽华翔轻量化科技（长春）有限

公司

轻量化零部件（一体化双门洞门环热成

形零件及其总成）
长春地区

7 吉林维达机械设备有限公司 菌体蛋白干燥设备 长春地区

8 长春通视光电技术股份有限公司 光电侦察/激光指示系统 长春地区

9 长春奥普光电技术股份有限公司 前庭功能检查设备 长春地区

10 吉林省隆华测控股份有限公司 人工合成云母超大晶体 长春地区

11 吉林省大唐自动焊割科技有限公

司
后副车架焊接线 长春地区

12 长春伟成机械设备股份有限公司 通风恒压机 长春地区

13 馨百禾农业科技（吉林）有限公司 畜禽粪污超高温发酵一体机 长春地区

14 长春融成智能设备制造股份有限

公司
锂离子电池电解液自动灌装线 长春地区

15 长春海谱润斯科技股份有限公司 OLED发光材料（空穴功能层材料） 长春地区

16 长春数控机床有限公司 旋弧焊机 长春地区

17 楚天华通医药设备有限公司 热压蒸馏水机 长春地区

18 长春艾希技术有限公司 平台项目总装车间涂胶系统 长春地区

19 长春迈泽精密机械有限公司 小尺寸航空叶片精密辊轧机 长春地区

20 长春森酉科技有限公司 智能焊接监控防错机器人柔性生产线 长春地区

21 中国电建集团长春发电设备有限

公司
MPS265HP-Ⅱ中速磨煤机 长春地区

22 凌远科技股份有限公司 高端重载盾构机刀具轴承 吉林地区

23 吉林农信机械制造有限公司 4YZ-2-3G型自走式玉米联合收获机 吉林地区

24 通化鑫鸿新材料有限公司 低阻高效条状颗粒纳米活性钙基脱硫脱 通化地区

— 4 —

序号 企业名称 产品名称 地区

硝一体化药剂

25 通化海恩达高科技股份有限公司 中医体质经络检测仪 通化地区

26 通化石油化工机械制造有限责任

公司
全自动修井机 通化地区

27 吉林牧神机械有限责任公司 4YZB-8DS自走式玉米收获机 松原地区

28 亚联机械股份有限公司 岩纤板生产线 延边州

吉林省工业和信息化厅办公室 2024年 12月 17日印发